21 

Uniforme De 
Competição - 
Roupa De 
Esgrima Nível 
1 

Roupa De Esgrima Composta De Calça De 
Esgrima Jaqueta De 
Interno. Nível 1 (350 Newtons), Com Logo Do 
Clube E Selo De Formação De Atletas Do CBC, 
Conforme Manual Do CBC.

VALOR TOTAL: R$ 55.673,51 (cinquenta e cinco mil, seiscentos e setenta e três reais e 

Nº 
ITEM 

ITEM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA

1 Cronômetro De 
Borda 55cm 

Cronômetro Analógico Para Borda De 
Piscina Tamanhos 55 Cm

2 Kit Paraquedas Kit De Paraquedas Para Natação.

3 
Tapete 
Flutuante - 
Grosso 

Tapete Flutuante Em Espuma De Polietileno

[...]

cbc, em layout pré 
determinados pelo 
clube 

Roupa De Esgrima Composta De Calça De 
Esgrima Jaqueta De Esgrima E Plastron 
Interno. Nível 1 (350 Newtons), Com Logo Do 
Clube E Selo De Formação De Atletas Do CBC, 
Conforme Manual Do CBC. 

Conjunto 4 

R$ 55.673,51 (cinquenta e cinco mil, seiscentos e setenta e três reais e cinquenta e um centavos)

LOTE Nº 02 – MATERIAIS DE NATAÇÃO 

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA 

ESPECIFICAÇÃO 
TÉCNICA 

COMPLEMENTA
R 

UNIDADE 
DE MEDIDA 

QUA
NT.

Cronômetro Analógico Para Borda De 
Tamanhos 55 Cm 

Unidade 1 

Kit De Paraquedas Para Natação.

[...]

Possui Uma Montagem Instantânea Igual, 
Similar Ou Superior À Tecnologia 2 
SECONDS. Chão: 90 X 90 Cm, Altura: 2m | 
Base : 1m², Peso Aproximado: 1,9 Kg, Tecido 
Que Oculta Totalmente. Ocupação 
Reduzida|Dimensão Capa Fechada: 62 X 6 

Unidade 1 

R$ 7.379,23 (sete mil, trezentos e setenta e nove reais e vinte e três centavos)

LOTE Nº 03 – MICROFONE 

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA 

ESPECIFICAÇÃO 
TÉCNICA 

COMPLEMENTA
R 

UNIDADE 
DE MEDIDA 

QUA
NT.

Microfone Com Fio Dinâmico. Padrão Polar: 
Cardioide. Resposta De Frequência: 50Hz - 
15khz Sensibilidade: -54.5 Dbv/Pa 
Impedância: 150 Ohms Conector: XRL. 

Unidade 2 

R$ 2.681,82 (dois mil, seiscentos e oitenta e um reais e oitenta e dois centavos)

LOTE Nº 04 – TENDA SANFONADA 

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA 

ESPECIFICAÇÃO 
TÉCNICA 

COMPLEMENTA
R 

UNIDADE 
DE MEDIDA 

QUA
NT.

R$ 955,10   R$ 3.820,40  

cinquenta e um centavos) 

QUA
NT. 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

R$ 
1.605,00  

R$ 1.605,00  

R$ 260,50   R$ 2.084,00  

R$ 942,23   R$ 942,23  

R$ 
1.099,00   R$ 2.198,00  

R$ 550,00   R$ 550,00  

R$ 7.379,23 (sete mil, trezentos e setenta e nove reais e vinte e três centavos) 

QUA
NT. 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

R$ 
1.340,91  

R$ 2.681,82  

(dois mil, seiscentos e oitenta e um reais e oitenta e dois centavos) 

QUA
NT. 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

1 Tenda 
Sanfonada 

Tenda Sanfonada, Dobrável, Articulada, 
Abre Fácil. Estrutura Extra Forte Com Tubos 
De Alumínio Duplo Ou Aço E Sem Peças 
Soltas. Com Logo Clube E Selo De Formação